Администрация муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

ПРОТОКОЛ

от 11 февраля 2016 года   № 04-01-16                                                                  09 часов 30 минут
г. Тихвин                                                                                                                                Малый зал
заседания комиссии по недвижимости муниципального  образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

Присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии:
	Притула И.В.

	Члены комиссии:
	Зеркова В.Н.

Кузнецова Л.Ю.
Парамонова С.Г.

Пацук В.Н.

Князев С.В.

Максимов В.В.

Павлов В.И.

Полетаев Р.А.

 Повестка дня.

1. Торги посредством продажи муниципального имущества без объявления цены - здания медпункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Шугозерское сельское поселение, деревня Ушаково, улица Речная, дом 14.
             1.1. Рассмотрение представленных документов - заявок участников торгов по продаже без объявления цены здания медпункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Шугозерское сельское поселение, деревня Ушаково, улица Речная, дом 14.
              1.2. Определение покупателя здания медпункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Шугозерское сельское поселение, деревня Ушаково, улица Речная, дом 14.
1. Торги посредством продажи муниципального имущества без объявления цены – здания медпункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Шугозерское сельское поселение, деревня Ушаково, улица Речная, дом 14.
СЛУШАЛИ:
Притула И.В.:
   Сведения о приватизируемом имуществе:

   Состав продаваемого имущества:
•   медпункт, назначение: нежилое, 2-этажное, (подземных этажей- 0), общая площадь 223,6 квадратных метра, инв. № 360, лит. А, условный номер 47-13:0519001:144;

• земельный  участок,   категория  земель:   земли  населенных  пунктов,  разрешенное
использование: под зданием медпункта, общая площадь 837 квадратных метров, кадастровый номер: 47:13:0519002:48

   основание для приватизации:
· решение Совета депутатов Тихвинского района от 26 ноября 2014 года, № 01-31 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности Тихвинского района на 2015 год»;

· решение Совета депутатов Тихвинского района от 15 декабря 2015 года, № 01-103 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности Тихвинского района на 2016 год»

    способ приватизации:
· продажа муниципального имущества без объявления цены;
   критерий выявления победителя:
· максимальная цена приобретения имущества.

1.1. Рассмотрение представленных документов - заявок участников торгов по продаже без объявления цены здания медпункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Шугозерское сельское поселение, деревня Ушаково, улица Речная, дом 14.

Парамонова С.Г.:
      Для участия на торгах по продаже муниципального имущества без объявления цены – здания медпункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Шугозерское сельское поселение, деревня Ушаково, улица Речная, дом 14 поступило и зарегистрировано 3(Три) заявки.
	№ п/п
	Наименование заявителя
	№ заявки
	Дата регистрации заявки
	Время подачи заявки
	Способ подачи заявок

	1
	Большаков Всеволод Григорьевич
	01-01/16
	28.01.2016
	15 часов 20 минут
	почтой

	2
	Крендельщиков Александр Геннадьевич
	02-01/16
	02.02.2016
	14 часов 40 минут
	почтой

	3
	Филиппенко Иван Сергеевич
	03-01/16
	08.02.2016
	10 часов 00 минут
	лично

Отозванных,  непринятых заявок нет.

Участники ознакомлены и согласны с условиями продажи. Участниками представлены указанные в информационном соглашении необходимые документы, а также представлены  предложения о цене приобретения имущества в запечатанных конвертах.
РЕШИЛИ:

           1. Рассмотреть предложение Большакова Всеволода Григорьевича о цене приобретения имущества –  здания медпункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Шугозерское сельское поселение, деревня Ушаково, улица Речная, дом 14.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9
«против» - 0

«воздержался» - 0

           2. Рассмотреть предложение Крендельщикова Александра Геннадьевича о цене приобретения имущества –  здания медпункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Шугозерское сельское поселение, деревня Ушаково, улица Речная, дом 14.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9
«против» - 0

«воздержался» - 0

           3. Рассмотреть предложение Филиппенко Ивана Сергеевича о цене приобретения имущества –  здания медпункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Шугозерское сельское поселение, деревня Ушаково, улица Речная, дом 14.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9
«против» - 0

«воздержался» - 0

              1.2. Определение покупателя здания медпункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Шугозерское сельское поселение, деревня Ушаково, улица Речная, дом 14.
       Критерием выявления победителя является максимально предложенная цена приобретения имущества.

        Заместитель председателя комиссии И.В.Притула в присутствии членов комиссии проверил целостность конвертов с предложениями о цене приобретения имущества, представленными участниками продажи  и вскрыл конверты с предложениями о цене.
         После вскрытия конвертов председатель комиссии огласил предлагаемую цену каждого участника продажи.
	№ п/п
	Наименование заявителя
	Предложение о цене

приобретения имущества, в том числе НДС

(руб.)

	1
	Большаков Всеволод Григорьевич
	102 (Сто два)

	2
	Крендельщиков Александр Геннадьевич
	8000 (Восемь тысяч)

	3
	Филиппенко Иван Сергеевич
	5100 (Пять тысяч сто)

РЕШЕНИЕ:

     По итогам торгов посредством продажи муниципального имущества без объявления цены покупателем здания медпункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Шугозерское сельское поселение, деревня Ушаково, улица Речная, дом 14 признан участник продажи предложивший наибольшую цену - Крендельщиков Александр Геннадьевич.

    Цена приобретения имущества составила – 8 000 (Восемь тысяч) рублей, в том числе НДС.
Заместитель председателя комиссии                                                                           И.В.Притула
Секретарь комиссии                                                                                                      Л.Ю.Кузнецова